Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuale parochialium sacerdotum

[Leipzig], 1489?

[Vertauschter Bogen B aus der Stella clericorum]

[urn:nbn:de:bsz:31-310108](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-310108)

X **R**as ligandi atq; soluedi. **E**cce quanta dei benignitas et sacerdotum dignitas. qz ipse dñs qñq; per malos bonū operat. et hoc ideo ne clauēs ecclesie a fidelib; paruiendant. qz si aliqui sacerdotes nō habent ex merito. tamē hñt ex officio dignitatis et si quis sacerdotū indignus sit quod absit. hoc sibi nō tibi nocebit.

Ecce quanta potestas vobis sacerdotib; data est. qz lingue v're clauēs cell facte sunt. **Bern.** Quanta dignitatem contulit vobis deus. Quanta est prerogativa ordinis sacerdotalis. Pretulit vos regib; terre. pretulit hūc ordinē omnib; hominib;. immo. vt altius loqnar. ptulit vos angelis. thronis et dñationib;. Sicut em̄ non angelos. sed semen apzebera dit abzabe ad faciendā redemptionē. sic nō angelis sed hominibus. scilicet sacerdotibus corporis et sanguinis sui commisit consecrationē. **N**ota q; ad quicq; verba sacerdotis stantis ad altare. et dicentis vba canonis. **H**oc est em̄ corpus meū. q; bus verbis dominus dedit vsm̄ conficiendi in cena prelati. vlt in lotionē pedum discipulorum in cena cum dicebat discipulis suis. **H**oc facite quotienscumq; sumitis in meam commemorationem. idest ob mei amoris memoriam. quez exhibui in cruce passus pro vobis. **T**ūc em̄ vt dicit **Bern.** Celi celoz aperiunt et ipse christus qui est in sinu patris mox venire dignat in manus sacerdotis. cui virtutes celozum deseruiunt. et panis in altari in verum corpus christi. et vinum in eis sanguinem conuertitur et transmutatur. et sub modica forma panis totus vertitur deus verus et homo. **U**nde **Isaias.** Vere tu es deus absconditus. scz in hoc pane. vt medicine sub nebula. **P**salms. **M**irabilia opera tua domine. scz in hoc sacramento corporis et sanguinis tui. et ala meā cognoscat nimis. scz credendo firmif.

Um ergo tante dignitatis sit sacerdos. q; creator sine sui creatoris. et totius creature ipsum perdere vel dānare inconueniens est. vñ **Isido.** Sicut patrē interficere filiū impossibile est. sic creatorē perdere creaturā. inconueniens est. **Sic**

Bi

cut in ecclesia relique sanctorum quorum aie in cellis sunt condant. sic
ipse christus requiescit in corde digni sacerdotis **Aug.** Elegi et pro
elegi mihi cor digni sacerdotis in habitaculo dignum mee mansionis
tanquam in vase vitreo **L**icet vitrum sit de vili materia. tamen splens
didit auro et argento **S**ic sacerdos plucet dignior et maior
coram deo omnibus hominibus regibus et principibus. huiusmodi in sua
dignitate. vnde honorandi sunt sacerdotes quibus deus tanta in modo
pro omnibus hominibus contulit gratiam et honorem. vnde dominus in psalmo. **Q**ui vos au
dit me audit. et qui vos spernit me spernit **A**post. **Q**ui vos tur
bat. et indebitum iudicium portabit quicumque est ille **Z**acha. **Q**ui vos
tagit sacerdotes. offedit pupillam oculi mei **E**t dominus in psalmo. **N**o
lite tagere christos meos. quos et prophetas vocat dominus **E**t in prophetis